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Bu termini təklif edən Lemkin belə 
əsaslandırırdı ki, soyqırımı– müəyyən 
insan qruplarının mövcudluğunun vacib 
əsaslarını məhv etməyə yönəlmiş 
müxtəlif cinayətkar hərəkətlərin ko-
ordinasiya olunmuş, planlı şəkildə 
həyata keçirilməsidir. Bir ildən sonra 
Nürnberq Beynəlxalq Hərbi Tribunalı 
faşist liderlərini “bəşəriyyət əleyhinə 
cinayətlərdə” ittiham etdi. Tribunalın 
ittiham aktında “soyqırımı” anlayışı 
hüquqi termin kimi deyil, təsviri ifadə 
kimi işlədilmişdi. 9 dekabr 1948-ci ildə 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatı tərəfindən 
“Soyqırımı cinayətinin qarşısının alın-
ması və cəzalandırılması haqqında” 
Konvensiya qəbul edildi. (Konvensiya 
12 yanvar 1951-ci ildə qüvvəyə minmiş-
dir). Bununla ilk dəfə olaraq beynəlxalq 
hüquqda insan qruplarının milli, etnik, 
irqi, dini fərqlərinə görə kütləvi məhv 
edilməsinə yönələn cinayətlər soyqırımı 
adlandırılmaqla, konvensiyaya qoşulan 
dövlətlərin üzərinə bu cinayətin qar-
şısının alınması və onu törədənlərin 
cəzalandırılması vəzifəsi qoyuldu. 

Bu konvensiyaya görə (Maddə 2), 
soyqırımı hər hansı milli, etnik, irqi və 
ya dini qrupun qismən və ya bütövlükdə 
məhv edilməsi məqsədilə törədilən aşa-
ğıdakı hərəkətlərdən biridir: 

a) bu cür qrup üzvlərinin öldürülməsi;
 b) bu cür qrup üzvlərinə ağır bədən 

xəsarətlərinin və yaxud əqli qabiliyyətinə 
ciddi zərər yetirilməsi; 

c) qəsdən hər hansı bir qrupun tam 
və ya qismən fiziki məhvini nəzərdə 
tutan həyat şəraiti yaradılması; 

d) bu cür qrup daxilində doğumun 
qarşısını almağa yönəlmiş tədbirlərin 
həyata keçirilməsi; 

e) bir insan qrupuna mənsub olan 
uşaqların zorla başqa qrupa verilməsi. 

Konvensiyanın 3-cü 
maddəsinə görə, aşağıdakı əməllər 
cəzalandırılandır: soyqırımı; soyqırımı 
törətməyə yönəlmiş gizli sövdələşmə; 
soyqırımı törətməyə birbaşa və açıq 
təhrik; soyqırımı törətməyə yönəlmiş 
qəsd; soyqırımıda iştirak. 

Hazırkı dövrə qədər müxtəlif 
ölkələrdə bəşəriyyət əleyhinə törədilmiş 
bir neçə cinayət beynəlxalq aləm 
tərəfindən soyqırımı kimi qəbul edilib. 
Faşistlərin Avropada törətdiyi məlum 
əməllər Nürnberq Tribunalının hökmü 
ilə soyqırımı kimi qiymətləndirilməsə də, 

bəşəriyyət əleyhinə cinayət hesab edil-
mişdir (həmin dövrdə “soyqırımı” hələ 
hüquqi termin kimi işlədilmirdi). Keçmiş 
Yuqoslaviya ərazisində olan Bosniya 
münaqişəsi zamanı (1992--1995) kiçik 
Srebrenitsa şəhərciyində serb qoşunları 
tərəfindən 7 min 800 bosniyalı kişinin və 
oğlan uşağının öldürülməsi bəşəriyyət 
əleyhinə ağır hərbi cinayət olmaqla soy-
qırımı kimi qiymətləndirildi. 

1993-cü ildə BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının 827 saylı qətnaməsi ilə 
Haaqada keçmiş Yuqoslaviya üzrə 
Beynəlxalq Tribunal yaradıldı. Tribunalın 
yurisdiksiyası keçmiş Yuqoslaviyanın 
ərazisi ilə məhdudlaşırdı. 1994-cü ilin 
oktyabr ayında BMT-nin Təhlükəsizlik 
Şurası Ruandada Tutsi xalqının 800 
min əhalisinin öldürülməsi ilə (1994-cü 
ilin aprel--iyul ayları ərzində) əlaqədar 
Beynəlxalq Tribunalın yaradılmasına 
qərar verdi. Hərbi Tribunal Tanzaniyanın 
Aruşa şəhərində yerləşirdi. 2 sentyabr 
1998-ci ildə tarixdə ilk dəfə olaraq soyqı-
rımı cinayəti törətməkdə ittiham edilərək 
Taba kommunasının meri postunda 
fəaliyyət göstərmiş Jan-Pol Akayesunun 
barəsində hökm çıxarıldı. 

Bu tribunallar və Beynəlxalq Cinayət 
Məhkəməsinin fəaliyyəti ilə öz yurisdiksi-
yaları çərçivəsində cinayətləri araşdırma-
sına və məhkəmə presedenti yaratmala-
rına baxmayaraq, soyqırımı cinayətinin 
müəyyən edilməsi və bu cinayəti 
törətmiş şəxsləri məhkum etmək praktiki 
cəhətdən hələ də çətinliklərlə qarşılaşır. 
Bundan da mürəkkəb məsələ isə soyqı-
rımı cinayətinin qarşısının alınmasıdır. 
Beynəlxalq aləmin səylərinə baxmayaraq, 
bu gün də soyqırımı cinayətini törədən 
şəxslərin cəzalandırılması və soyqırımıın 
qarşısının alınması çətin və mürəkkəb bir 
prosesdir.

Azərbaycan Respublikasının Milli 
Məclisi tərəfindən qəbul olunmuş BMT-
nin “Soyqırımı cinayətinin qarşısının 
alınması və onun cəzalandırılması 
haqqında” Azərbaycan Respublikası-
nın Qanununu o zamankı Prezident, 
ümummilli lider Heydər Əliyev 31 may 
1996-cı ildə imzalamışdır. Qanun 25 
iyun 1996-cı ildə rəsmi mətbuatda dərc 
edilməklə qüvvəyə minmişdir. Konvensi-
yanın müddəalarının icra edilməsi üzrə 
Azərbaycan Respublikasının öz üzərinə 
götürdüyü öhdəliklərin həyata keçirilməsi 
istiqamətində görülən tədbir kimi 

Azərbaycan Respublikasının Cinayət 
Məcəlləsinə “Soyqırımı” (Maddə 103), 
“Soyqırımıın törədilməsinə təhrik etmə” 
(Maddə 104) maddələri daxil edilmişdir. 

Bu gün çox böyük təəssüf his-
si və ürək ağrısı ilə qeyd edirik ki, 
dünyanın soyqırımına məruz qa-
lan az sayda xalqları sırasında 
azərbaycanlılar da var. XIX əsrdən 
başlayaraq, şovinist-militarist imperi-
yaların himayəçiliyi ilə Anadoluda və 
Qafqazda sonradan məskunlaşmış 

ermənilərin Azərbaycana və yerli xalq 
olan azərbaycanlılara qarşı törətdikləri 
qanlı hərəkətlər məhz soyqırımı kimi 
qiymətləndirilməlidir. Azərbaycanın və 
azərbaycanlıların üzləşdiyi bu faciələr 
ilk dəfə Prezident Heydər Əliyevin 
26 mart 1998-ci il tarixdə imzaladığı 
“Azərbaycanlıların soyqırımıı haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Fərmanı ilə siyasi qiymətini aldı. 

Fərmanda qeyd olunur: 
“Azərbaycanın XIX-XX əsrlərdə baş 

verən bütün faciələri torpaqlarının zəbti 
ilə müşayiət olunaraq, ermənilərin 
azərbaycanlılara qarşı düşünülmüş, 
planlı surətdə həyata keçirdiyi soyqırı-
mıı siyasətinin ayrı-ayrı mərhələlərini 
təşkil etmişdir. Bu hadisələrin yalnız 
birinə – 1918-ci il mart qırğınına siyasi 
qiymət vermək cəhdi göstərilmişdir. 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin varisi 
kimi Azərbaycan Respublikası bu gün 
onun axıra qədər həyata keçirə bilmədiyi 
qərarların məntiqi davamı  olaraq 

soyqırımı hadisələrinə siyasi qiymət 
vermək borcunu tarixin hökmü kimi 
qəbul edir.” Beləliklə, ilk dəfə müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin qurucusu və 
memarı Heydər Əliyevin fərmanı ilə 31 
Mart Azərbaycanlıların Soyqırımı Günü 
elan edilmişdir. 

Azərbaycanlıların ermənilər 
tərəfindən soyqırımına məruz qalmasını 
təsdiqləyən faktlardan biri də 26 fevral 
1992-ci ildə ermənilərin törətdiyi Xocalı 
faciəsidir. Həmin gün cəmi bir necə saat 

ərzində 613 nəfər dinc azərbaycanlı, 
o cümlədən 63 uşaq, 106 qadın, 70 
qoca yalnız azərbaycanlı olduğuna 
görə qəddarcasına, dözülməz işgəncə 
verilməklə öldürülmüş, 487 nəfərə 
ağır xəsarət yetirilmiş, 1275 sakin-- 
köməksiz qocalar, uşaqlar, qadınlar girov 
götürülərək ağlasığmaz zülmə, təhqirlərə 
və həqarətə məruz qoyulmuşlar. Erməni 
hərbçiləri öldürdükləri insanların başla-
rının dərisini soymuş, müxtəlif əzalarını 
kəsmiş, körpə uşaqların gözlərini çıxar-

mış, hamilə qadınların qarınlarını yar-
mış, adamları diri-diri torpağa basdırmış 
və ya yandırmışlar. 

Bu faciənin də Azərbaycanlıların 
soyqırımıının tərkib hissəsi olmaqla acı 
nəticələri, illər keçməsinə baxmayaraq, 
hələ də öz təsirini göstərir. Bütövlükdə 
isə, 1988-ci ildən ermənilərin Dağlıq 
Qarabağda başladığı növbəti separat-
çı-avantürist hərəkətin nəticəsi olaraq, 
bu gün 1 milyondan artıq soydaşımız 
erməni qəsbkarları tərəfindən öz doğma 
yurd-yuvalarından didərgin salınmış, 
ərazimizin 20 faizinin erməni silah-
lı qüvvələri tərəfindən işğalı zamanı 
on minlərlə həmvətəniz şəhid olmuş, 
xəsarət almışdır. 

Xalqımız ermənilərin 
azərbaycanlılara qarşı əsrlər boyu 
davam etdirdiyi soyqırımıı unutmur. Bu 
mənada Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti möhtərəm İlham Əliyevin 
və Birinci vitse-prezident Mehriban 
Əliyevanın rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev 
Fondunun azərbaycanlıların soyqırımı-
ının dünyada tanıdılmasına yönəlmiş 
çoxcəhətli və davamlı tədbirlər həyata 
keçirməsi hər bir azərbaycanlı üçün 
nümunə olmalıdır. 

Çağdaş dünyada soyqırımıa qiymət 
verilməsi siyasi aksiya olmaqla yana-
şı, həm də hüquqi məsələ sayılır. Bu 
mövzu hüquqşünaslar tərəfindən araş-
dırılmalı, hər bir siyasətçi ermənilərin 
azərbaycanlılara qarşı törətdiyi soyqırı-
mının beynəlxalq hüquqi qiymət alma-
sına istiqamətlənmiş tədbirlərdə əlindən 
gələni əsirgəməməlidir. Bu istiqamətdə 
ölkəmizdə davamlı siyasi iradə 
göstərilir, zəruri tədbirlər həyata keçiri-
lir. Azərbaycanlılara qarşı soyqırımının 
acı nəticələrinin dünya ictimaiyyətinə 
çatdırılması istiqamətində siyasi və 
sosial tədbirlərə hüquqi dəstək verilməsi 
baxımından ölkəmizin hüquq-mühafizə 
qurumları da öz üzərinə düşən vəzifəni 
təxirəsalınmadan gerçəkləşdirir. 

Göründüyü kimi, soyqırımı-- han-
sı milli, etnik, irqi, dini insan qrupuna 
yönəlməsindən asılı olmayaraq, insan-
lıq əleyhinə olan ən ağır, mütəşəkkil 
və kütləvi cinayətdir. Belə irimiqyaslı 
cinayətə qarşı mübarizə aparmaq isə hər 
bir bəşər övladının borcudur. Beynəlxalq 
hüquq və bəşəri əxlaq normaları istisna-
sız olaraq və təxirəsalınmadan Xocalı 
qırğınının soyqırımı kimi tanınmasını 
tələb edir.

Şahin RÜSTƏMOV,  
Azərbaycan Respublikası 

Konstitusiya Məhkəməsi aparat 
rəhbərinin müavini

Xocalı faciəsi erməni 
millətçilərinin yüzilliklər boyu xal-
qımıza qarşı apardıqları soyqırımı 
və etnik təmizləmə siyasətinin 
qanlı səhifəsi, öz amansızlığına və 
qəddarlığına görə, bəşəriyyətə və 
insanlığa qarşı törədilən cinayətdir. 

Dünya Xocalı qırğını haqqında 
əsl həqiqəti bilməli, başa düşməlidir 
ki, XX əsrin sonunda bütün si-
vil bəşəriyyətin gözü qarşısında 
törədilmiş bu vəhşiliyə göstərilən 
biganəlik yüzlərlə dinc insanın 
ölümündə təqsirkar olanların bu 
vaxta qədər cəzasız qalması belə 
faciələrin planetin hər bir regionun-
da təkrarlanmasına gətirib çıxara 
bilər. Ermənilərin bu cəza tədbiri 
hərtərəfli planlaşdırılmış və yeganə 
bir məqsədlə – dinc sakinləri 
milli mənsubiyyət əlamətinə görə 
qismən və ya tamamilə məhv etmək 
üçün törədilmişdi. Beynəlxalq hüqu-
qa görə belə hərəkətlər “genosid”, 
başqa sözlə “soyqırımı” anlayışına 
uyğundur və dünya ictimaiyyəti 
tərəfindən bu cür tanınmalıdır. 
Qəddarlığı və amansızlığı ilə 
fərqlənən Xocalı soyqırımı erməni 
millətçilərinin təcavüzkar siyasətinin 
ən qanlı səhifələrindən biridir

Hər il ölkəmizdə Xocalı qur-
banlarının xatirəsi ehtiramla yad 
edilir. Bu il də faciə qurbanlarının 
anım mərasimlərinin keçirilməsi ilə 
əlaqədar Prezident Administrasiya-

sının rəhbəri Ramiz Mehdi-
yevin sərəncamı ilə “Xocalı 
soyqırımının iyirmi yeddinci 
ildönümünün keçirilməsinə 
dair tədbirlər planı” təsdiq 
edilib. 

Tədbirlər planında Bakının 
Xətai rayonunda, Goranboy 
rayon mərkəzində və Ağcakənd 
qəsəbəsində Xocalı soyqırımı 
qurbanlarının xatirəsinə ucaldıl-
mış abidələrin önünə əklil qoyul-
ması mərasimlərinin keçirilməsi, 
ictimaiyyət nümayəndələri 
tərəfindən Şəhidlər xiyabanının 
ziyarət edilməsi, Azərbaycanın 
xarici ölkələrdəki səfirliklərində, 
konsulluqlarında və diaspor 
təşkilatlarında soyqırımı ilə bağlı 
tədbirlərin təşkili, xarici və yerli 
kütləvi informasiya vasitələri, o 
cümlədən teleradio kanallarında 
qanlı qırğını əks etdirən mate-
rialların yayılması və internet 
şəbəkəsində mütəmadi olaraq 
yenilənməsi nəzərdə tutulub.

Bundan başqa, Xocalı soy-
qırımı qurbanlarının xatirəsinə 
həsr olunan anım tədbirləri təşkil 
ediləcək, xatirə gecələri, foto-
rəsm sərgiləri, şahidlərlə görüşlər 
keçiriləcək, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü uğrunda mübarizəyə 
həsr edilən sənədli və bədii filmlər 
nümayiş olunacaq. Tədbirlər 
planına əsasən xocalıların 
müvəqqəti məskunlaşdıqları şəhər 
və rayonlarda dövlət qurumları 
rəhbərlərinin, Milli Məclisin depu-
tatlarının və ziyalıların şəhid ailələri 
ilə görüşləri təşkil ediləcək.

Hər il olduğu kimi, bu il də fev-
ralın 26-da təhsil müəssisələrində 
ilk dərslər Xocalı soyqırımına həsr 
olunacaq. Həmin gün saat  
17.00-da bütün ölkə ərazisində 
 Xocalı soyqırımı qurbanlarının 
xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla 
yad ediləcək. Xocalı soyqırımı 
günü ilə əlaqədar respublikanın 
şəhər və rayonlarında, kənd və 
qəsəbələrində Azərbaycanın dövlət 
bayraqları endiriləcək.

Xocalı soyqırımı haqqında 
həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə 
çatdırılması, bu faciənin xalqımıza 
qarşı soyqırımı aktı kimi tanın-
ması üçün bütün imkanlardan 
istifadə olunur. Bu istiqamətdə ilk 
məqsədyönlü fəaliyyət ümummilli 
lider Heydər Əliyev Azərbaycanda 
siyasi hakimiyyətə qayıdandan 
sonra başlanıb. Ümummilli liderin 
təşəbbüsü ilə 1994-cü il fevralın 
24-də Azərbaycan Respublikası-
nın Milli Məclisi “Xocalı Soyqırımı 
Günü haqqında” qərar qəbul etmiş, 
BMT-yə, dünya dövlətlərinə bu 
qətliamın gerçək mahiyyətini açıq-
layaraq, beynəlxalq ictimaiyyəti 
erməni terrorizminə qarşı təsirli 
tədbirlər görməyə çağırmışdır. 
Ulu öndərin təşəbbüsü ilə Xocalı 
soyqırımına siyasi-hüquqi qiymət 
verilmiş, fevralın 26-sı “Xocalı Soy-
qırımı Günü” elan edilmişdir. 

Soyqırımı cinayətini törədən 
şəxslər vətəndaşlığından və 
cinayətin törədildiyi dövlətdən 
asılı olmayaraq, istənilən ölkə 
tərəfindən cinayət məsuliyyətinə 
cəlb edilə, mühakimə oluna 

bilər. Müasir şəraitdə bunu 
həyata keçrimək üçün bir sıra 
mexanizmlər mövcuddur. Soyqırı-
mı ilə bağlı milli qanunvericilikdə, 
Cinayət Məcəlləsində müddəalar 
da öz əksini tapıb. Məndə olan 
məlumata görə bu soyqırı-
mı ilə bağlı 39 nəfərin cinayət 
məsuliyyətinə cəlb edilməsi üçün 
məhkəmələr tərəfindən barələrində 
həbs qətimkan tədbiri seçilib və 
həmin şəxslər axtarışa verilib. 

Beynəlxalq hüquqa görə, 
soyqırımı sülh və bəşəriyyət 
əleyhinə yönələn əməl olaraq, 
ən ağır beynəlxalq cinayətlərdən 
biri sayılır. BMT Baş Məclisinin 
1946-cı il 11 dekabr tarixli 96 (I) 
saylı qətnaməsində qeyd olunur ki, 
soyqırımı, insan qruplarının yaşa-
maq hüququnu tanımamaqla insan 
mənliyini təhqir edir, bəşəriyyəti 
insanlar tərəfindən yaradılan maddi 
və mənəvi dayaqlardan məhrum 
edir. Belə bədnam əməllər BMT-nin 
məqsəd və vəzifələrinə tam ziddir.

BMT Baş Məclisinin 1948-ci 
il tarixli 260 (III) saylı qətnaməsi 
ilə qəbul edilmiş “Genosid 
cinayətinin qarşısının alınması 
və cəzalandırılması haqqında” 
Konvensiyanın 2-ci bəndində 
göstərilən şərtlər də Xocalı 
faciəsinin məhz soyqırımı adlandı-
rılmasına tamamilə imkan yaradır. 
Konvensiyaya qoşulan dövlətlər 
sülh, yaxud müharibə dövründə 
törədilməsindən asılı olmaya-
raq, genosidin beynəlxalq hüquq 
normalarını pozan cinayət oldu-
ğunu təsdiq edərək, onun qarşı-

sının alınması və səbəbkarlarının 
cəzalandırılması üçün tədbirlər 
görməyi öhdələrinə götürmüşlər. 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
təcavüzü zamanı həmin Konven-
siyada təsbit olunmuş genosid 
cinayətini təşkil edən bütün əməllər 
tətbiq olunmuşdur. Bu hüquqi me-
yarlardan yanaşdıqda, ermənilərin 
Xocalıda törətdikləri dəhşətli 
cinayətlərin genosid olduğuna heç 
bir şübhə qalmır. Məlum hadisələr 
də təsdiqləyir ki, həmin gecə 
mənfur erməni silahlı birləşmələri 
Xocalı əhalisini məhz milli-etnik, 
dini səbəblərlə son nəfərinədək 
qətlə yetirmək, məhv etmək 
məqsədini qarşıya qoymuşdular.

“Müharibə zamanı mülki 
şəxslərin müdafiəsinə dair” IV 
Cenevrə Konvensiyasının 34-cü 
maddəsinə görə mülki əhalinin 
girov götürülməsi qadağandır. 
Lakin təkcə Xocalıda 1000-dən 
artıq insanı girov götürən ermənilər 
bu prinsipə də aşkar saymazlıq 
nümayiş etdirmişlər. Ermənistan 
silahlı qüvvələri beynəlxalq hüquq 
normalarına məhəl qoymamış, 

Xocalıda dinc əhalinin məhvi üçün 
ən qəddar üsullara əl atmışlar.

Xocalı soyqırımı və işğalçı 
Ermənistanın torpaqlarımızda 
törətdiyi digər faciələr nəticəsində 
“İnsan hüquqları haqqında Ümumi 
Bəyannamədə”, “İnsan hüquqlarının 
və əsas azadlıqlarının müdafiəsi 
haqqında” Avropa Konvensiyasın-
da və digər beynəlxalq aktlarda 
təsbit olunmuş hüquq və azadlıqlar, 
o cümlədən insanların yaşamaq 
hüququ kobud şəkildə, kütləvi 
surətdə pozulmuş, insanların şərəf 
və ləyaqəti tapdalanmışdır.

İşğal edilmiş Dağlıq Qa-
rabağ və yeddi ətraf rayonun 
Azərbaycan Respublikasının 
ayrılmaz tərkib hissəsi olduğunu 
beynəlxalq hüquq, o cümlədən 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
1993-cü il tarixli məlum 822, 853, 
874 və 884 saylı qətnamələri, BMT 
Baş Məclisinin “Azərbaycanın işğal 
olunmuş ərazilərində vəziyyət” adlı 
14 mart 2008-ci il tarixli qətnaməsi, 
AŞPA-nın 2005-ci il tarixli 1416 
saylı qətnaməsi və 1690 saylı 
tövsiyəsi, Avropa Parlamentinin 

Dağlıq Qarabağla bağlı 23 oktyabr 
2013-cü il tarixli qətnaməsi bir 
daha sübut edir.

Belə dəhşətli faciələri 
törədənlərin, günahsız insanları 
amansızcasına qətlə yetirənlərin 
cəzalandırılmaması beynəlxalq 
hüquqa, BMT-nin prinsiplərinə, Da-
yanıqlı İnkişaf Məqsədlərinə ziddir.

Göründüyü kimi, beynəlxalq hü-
quq, qəbul olunmuş konvensiyalar 
da təsdiqləyir ki, Xocalı soyqırımına 
beynəlxalq qurumlar tərəfindən hü-
quqi-siyasi qiymət verilməlidir. İna-
nırıq ki, haqq-ədalət qalib gələcək, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, 
qaçqın və məcburi köçkün soydaş-
larımızın pozulmuş hüquqları bərpa 
olunacaq, soyqırımı törədən, dinc 
insanları qətlə yetirən cinayətkarlar 
tezliklə ədalət məhkəməsi qarşısın-
da cavab verəcəklər.

Mehdi ABDULLAYEV, 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında 
Dövlət İdarəçilik 

Akademiyasının prorektoru, 
hüquq üzrə elmlər doktoru

Xocalı qırğını XX əsrin dəhşətli faciələrindən biridir

1944-cü ilə qədər “soyqırımı” anlayışı ictimaiyyətə bəlli 
olmamışdır. Bu xüsusi termin hər hansı insan qrupuna 

qarşı onların məhv edilməsi məqsədilə törədilən cinayət əməllərini 
ifadə edir. İlk dəfə 1944-cü ildə yəhudi mənşəli polşalı hüquqşünas 
Rafael Lemkin Avropa yəhudilərinin faşistlər tərəfindən kütləvi məhv 
edilməsi siyasətini ifadə edən yeni termin işlətdi. O, yunan dilində 
genos - “nəsil, kök, soy” sözü ilə latın dilindən caedo - “öldürürəm” 
sözlərinin birləşməsindən “genosid” (soyqırımı) terminini təklif etdi. 

beynəlxalq hüquqi 
qiymət verilməlidir

Xocalı faciəsindən 27 il 
keçir. Bu faciə hər bir 
soydaşımızın yaddaşına 

əbədi həkk olunub. Həmin gün 
xatırlanan zaman insanların 
hüznlü çöhrələrinə baxanda hiss 
olunur ki, ötən illər Xocalının 
dinc sakinlərinə qanlı divan 
tutulmasının dəhşətlərini yad-
daşlardan silə bilməyib. Bircə 
gecədə yerlə-yeksan edilmiş 
bu Azərbaycan şəhərinin adı 
indi Xatın, Liditse və Sonqmi ilə 
yanaşı çəkilir.

Xocalı soyqırımına

Bu gün Xocalı faciəsi dünyanın böyük dövlətlərinin 
parlamentlərində müzakirəyə çıxarılır, onun təfərrüatları 
ictimaiyyətə açıqlanır. Bir sıra beynəlxalq təşkilatlar, nüfuzlu 
dövlətlərin rəhbərləri, parlamentləri tərəfindən Ermənistanın 
işğalçı, təcavüzkar dövlət olduğu təsdiq edilir, ondan işğal etdiyi 
Azərbaycan ərazilərini geri qaytarmaq tələb olunur.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti


